第２０３回京都市大規模小売店舗立地審議会 議事録

日 時：令和７年３月２１日（金） 午前１０時〜午前１０時４０分

場 所：京都市役所分庁舎４階 第１会議室

出席者：大庭会長、田中皓介副会長、阿部委員、コツィオール委員、菅原委員、遠島委員、

山川委員

議題１ 答申案検討

 令和６年８月届出案件 （仮称）聖護院蓮華蔵町計画【新設】

（審議結果）

 ・ 新設計画に対する答申内容を検討し、結審した。

（質疑応答）

 ・ 特になし

議題２ 答申案検討

 令和６年８月届出案件 （仮称）コーナンＰＲＯ山田車塚店【新設】

（審議結果）

 ・ 新設計画に対する答申内容を検討し、原案から下記修正のうえで結審した。

（質疑応答）

●田中皓介委員 答申案の内容について、「北側出入口から無信号交差点にかけての右折出庫の

確実な実施に努める」とあり、実際は東側出入口においても出庫が可能である

が、全ての車両が北側から出なければならないと捉えられてしまわないか。

●事務局 「北側出入口から出庫する際は、無信号交差点にかけての右折出庫の確実な実

施に努める」と修正する。

議題３ 答申案検討

 令和６年９月届出案件 ＷＥＣＡＲＳ京都洛西店【新設】

（審議結果）

 ・ 新設計画に対する答申内容を検討し、原案から下記修正のうえで結審した。

（質疑応答）

●山川委員 答申理由について、当該店舗の廃棄物等保管施設が河川に近接しているため、

「プラスチック製廃棄物の飛散防止に特に注意することとし、」と追記いただき

たい。

●事務局  上記の内容で修正する。

議題４ 報告事項

（報告内容）

 ・ 今後の審議スケジュールについて

議題５ その他

 次回の審議会については、現時点で特に非公開とすべき部分がないため、公開とする。

(以上)